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Status på arbejsklausuler for 2023 

17/14106 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune ønsker via sin indkøbspolitik at medvirke til at sikre ordentlige løn- og 

ansættelsesvilkår samt modvirke social dumping i forbindelse med indgåelse af kontrakter på 

kommunale opgaver. Der anvendes derfor arbejdsklausuler ved bygge- og anlægsopgaver, samt ved 

køb af visse tjenesteydelser hvor det vurderes relevant og proportionalt, jf. Kommunalbestyrelsens 

beslutning af 13. marts 2018. 

 

Der udarbejdes hvert år en status til Økonomiudvalget omkring indskrivning af arbejdsklausuler i 

relevante kontrakter og opfølgningen omkring overholdelsen af arbejdsklausulerne.   

 

Den kontraktansvarlige enhed skal være opmærksom på leverandørens overholdelse af kommunens 

arbejdsklausuler i forlængelse af det øvrige kontraktansvar med særlig vægt på tilfælde, hvor:  

 

 der er særlig historik for ikke-overenskomstmæssig aflønning 

 der er områder, hvor udenlandsk arbejdskraft anvendes 

 kontrakten har en lang varighed 

 kontraktsummen er stor 

 

På baggrund af fagforvaltningernes tilbagemelding er der følgende status: 

 der er i perioden 01.01.2023 – 31.12.2023 indgået følgende kontrakter, som indeholder 

arbejdsklausuler: 

o Skadesservice 

o Dokning af Grenaa Anholt Færgen  

o Vikarydelser 

o Lokal basal erhvervsservice 

o Rottebekæmpelse 
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o Servicering af institutionskøretøjer 

o Måtteservice 

o Renovering af Regnbuen 

o Energirenovering af vejbelysning 

o Ny adgangsvej og parkeringsplads ved Glesborg Børmehave 

o Byggemodning ved Vester Hesseldal 

o Asfaltarbejder 

o Grenaa Idrætscenter – Renovering tagflader. 

o Grenaa Idrætscenter – Nyt ventilationsanlæg. 

o Elme Allé 6, Auning – Tagudskiftning. 

o Auning SFO – Renovering af tag. 

o Børneby Nord afd. Allingåbro – Renovering af tag. 

o Auning Skole – Energiforbedringsprojekt omfattende belysning. 

o Djurslandsskolen Afd. Ørum – Energiforbedringsprojekt omfattende belysning. 

o Djurslandsskolen Afd. Ørum – Tagrenovering. 

o Nyt Madpakkehus ved Enslevgården. 

o Modernisering af Grenaa Beredskabsstation (aftale med rådgiver). 

o Brandforbedringer på Skoler. 

o Rengøring på rådhus og administrationsbygninger 

o Tilbygning af to klasselokaler til Glesborg Skole 

 

Der har i forbindelse med projekternes gennemførelse været tilsyn og afholdt diverse møder, hvor 

der f.eks. har været opmærksomhed på om der foreligger mistænkelige forhold, om der sker 

overholdelse af overenskomstmæssige forhold m.m. Herunder om der anvendes udenlandsk 

arbejdskraft, som ikke kender den danske model. Der har ikke været konstateret nogen tilfælde der 

giver anledning til yderligere opfølgning.  

 

Det kan også tilføjes, at kontrollen der udføres, sker på baggrund af en risikovurdering af 

forholdene i Norddjurs. Generelt har forvaltningen et godt kendskab til bl.a. mange af de 

håndværkerfirmer, der hyres ind til opgaverne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng med Norddjurs Kommunes indkøbspolitik. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen  

Indstilling 

Økonomichefen indstiller at status på arbejdsklausuler godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-08-2024 

Godkendt 
 

 

Bilag: 
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